



1. Balkan Ülkeleri Uluslararası Muhasebe ve Denetim Konferansının Değerlendirilmesi

Prof. Dr. Remzi ÖRTEN
Gazi Üniversitesi - İİBF

Özet

Bilindiği gibi uluslararası toplantılar, katılanların birbirini tanımaları, bilgi alış-verişinde bulunmaları, varsa ortak sorunların çözülmesi, birbirlerine mesleki bilgi, kültür, gelenek vb. konularda katkıda bulunmaları açısından çok önemlidir.

Balkan Ülkeleri I. Uluslararası Muhasebe ve Denetim Konferansı, 08-09 Mart 2007 tarihlerinde Edirne'de yapılmıştır. Konferansı organize edenler; Trakya Üniversitesi İ.İ.B.F. ile Muhasebe ve Finansman Öğretim Üyeleri Derneği (MUFAD)'dır. Konferansın amacı Balkan ülkelerinin muhasebe uygulama ve denetimi açısından yaklaşmasına, işbirliğinin yapılmasına, muhasebe ve denetim uygulamalarıyla ilgili sorunların çözülmesine katkıda bulunmaktır. Balkan ülkeleri arasında böyle bir toplantının ilk defa yapılmış olması konferansın başarısını belirleme açısından önemli bir husustur.

Konferansın değerlendirilmesi konu, organizatör, katılım, tebliğ ve sponsorlar, değerlendirme ve sonuç başlıkları altında incelenecektir.

Anahtar Kelimeler: Balkan ülkeleri konferansı, muhasebe, denetim.

Abstract (Evaluation Of The Balkan Countries' 1st International Conference On Accounting And Auditing)

As is well known, international meetings are very important for participants for: getting to know one another well, exchanging information, analyzing common problems if they exist and contributing to each other's knowledge in professional, cultural and traditional fields.

The Balkan Countries' 1st International Conference on Accounting and Auditing took place in Edirne 08-09 March 2007. The Organizers of the conference were Trakya University Faculty of Economics and Administrative Sciences, and The Association of Accounting and Finance Academicians (AAFA). The aim of the conference was: to assist the Balkan countries with convergence towards one another in accounting and auditing applications; to collaborate; to analyze the problems related to accounting and auditing applications. This is the first time that such a congress has been organized for the Balkan countries. This is an important point when specifying the achievements of the conference.

An evaluation of the conference will be given under the subject headings of: subject, organizer, participation, papers and sponsors, evaluation and conclusion.

Key Words: The Balkan Countries' Conference, accounting, auditing.

1. Konu, Organizatör, Katılım, Tebliğler ve Sponsorlar

10. Konu

Konferansın özel bir konusu veya ana teması yoktu. Genel olarak, muhasebe ve denetimi esas alan konferansta tarihi geli-

şimin yanında güncel uygulama ve sorunlara ait konular da vardı.

11. Organizatör

Konferansın organizatörleri; Trakya Üniversitesi İ.İ.B.F. ile Muhasebe ve Finansman Öğretim Üyeleri Derneği (MUFAD)'dir. Her iki kurum bu konferan-

sın başarılı bir şekilde yapılması için gerekli özeni göstermişlerdir.

Kendilerine teşekkürü borç bilmekteyiz.

12. Katılım

Konferansa 236 kişi katılmıştır. Türkiye'den 36 üniversiteden yurt dışından ise 16 üniversiteden akademisyenler katılmışlardır. Toplantıya katılanların ülke ve mesleğe göre dağılımı aşağıdaki gibidir:

ÜLKE	MESLEK GRUBU	
	Meslek Mensubu	Akademisyen
Türkiye	36	124
Balkan Ülkeleri	10	50
İngiltere	1	2
Suudi Arabistan	1	-
Avusturya	1	1
TOPLAM	49	177
GENEL TOPLAM		226

Not: Türkiye'den konferansa katılanlar otuz beş üniversitenin temsilcileri konumunda idiler.

Konferansa bildiri gönderen ülkeler ve bildiri gönderenlerin sayıları aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.

Ülke	Kişi Adedi
Romanya	47
Yunanistan	5
Makedonya	4
Sırbistan	2
Bulgaristan	13
Suudi Arabistan	2
Avusturya	1
Avustralya	2
İngiltere	2
Yeni Zelanda	1
TOPLAM	79

Bu bildiri sahiplerinden konferansa 66 kişinin katıldığını belirtmek uygun olacaktır.

13. Tebliğler

Konferansta ortak oturumlarla ilgili 3 tebliğ sunulmuştur. Bu tebliğlerin adları ve yazarları aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

Prof. Dr. Özer ERTUNA	Foreign Trade Relations among Balkan Countries (Balkan Ülkeleri arasında Dış Ticaret İlişkileri)
Prof. Dr. Pavel NASTASE	It Audit Trends within Framework of Balkan Countries (Balkan Ülkelerinde Bilgisayar Ortamında Muhasebe Denetimi)
Prof. Dr. Mustafa AYSAN	International Finacial Reporting Standards (IFRS) and Compliance (Uluslararası Finansal Raportlama Standartları ve Uyumlaştırılması)

Birinci Tebliğin konuşmacısı Prof. Dr. Özer Ertuna, özetle Balkan Ülkeleri arasındaki etnik, dini, kültürel ve diğer farklılıkların tarihte de yer alan olumsuz etkilerinin olumlu bir durum haline getirilmesinin gereğini vurgulamıştır. Balkan ülkeleri arasındaki dış ticaret işlemlerinin çok düşük olduğuna dikkat çekmiştir (ihracatta %10.7, ithalatta %6.7). Balkan ülkeleri arasında dış ticaretin geliştirilmesinin siyasi, kültürel, eğitim ve diğer alanlarda da gelişmeye neden olacağını vurgulamıştır. Sayın Ertuna Balkan Ülkeleri arasında karşılıklı yardımlaşma ve işbirliğinin önemi üzerinde de ayrıca durmuştur.

İkinci konuşmacı olan Prof. Dr. Pavel Nastase, bilgisayar ortamında muhasebe denetiminin önemini vurgulamış bu konudaki meslek mensuplarının oluşumu, eğitimi ve denetimi ile ilgili çalışmalarını üzerinde ayrıntılı açıklamalarda bulunmuştur.

Üçüncü konuşmacı olan Prof. Dr. Mustafa Aysan, Uluslararası Finansal Rapor-

lama Standartlarının tarihi gelişimi üzerinde kısaca durmuş, bu güne kadar yayınlanan muhasebe standartlarının önemini, sayısını ve gereğini vurgulamıştır. 2006 Şubat ayı itibariyle uluslararası muhasebe standartları uygulaması açısından dünyadaki ve Türkiye'deki durumu ayrıntılı bir şekilde açıklamıştır. Sayın Aysan'a göre IFRS meslek mensuplarının yorumuna değil, standartların belirlediği kıstaslara, özellikle kamunun (muhasebeden mali bilgi alıcılarının) ihtiyaçlarına göre yapılmalıdır.

Konferansta 24 adet Oturumda 86 tebliğ sunulmuştur. Bu tebliğlerin adı ve ayrıntısının açıklanması çalışma konumuzun sınırını aşacaktır. İlgilenenlerin Tebliğ Özet kitapçığına başvurmalarını öneririz.

Bu tebliğler paralel oturumların ana konularına göre sınıflandırılarak sunulmuştur.

Kongre programına göre konferansın ana başlıklarını 15 olarak özetlemek mümkündür.

Oturum Adı	Name	Tebliğ Sayısı
Muhasebe ve Finans Tarihi	Accounting and Finance History	17
Sermaye Piyasaları	Capital Markets	6
Muhasebe Standartları	Accounting Standards	14
Muhasebe Eğitimi	Accounting Education	3
Muhasebe Mesleğinin Kurumlaştırılması	Institutionalization of Accounting Profession	3
Kurumsal Yönetim ve Müşteri İlişkilerin Yönetimi	Corporate Governance and Customer Relationship Management	3
Denetim ve Dış Ticaret	Audit and Foreign Trade	4
Finansal Raporlama	Financial Reporting	12
İnsan Kaynakları ve Çevre	Human Resources and Environment	4
Turizm ve Tanıtım	Tourism and Information	4
Muhasebe Organizasyonu, Yönetim ve Finansal Performans	Accounting Organization, Management and Financial Performance	4
Değerleme, Muhasebenin Uyumlaştırılması	Valuation, Harmonization and Accounting	4
Denetim	Audit	4
Muhasebe Bilgi Sistemleri	Accounting Information Systems	4
TOPLAM		86

Not: Sabahları yapılan ana oturumları da sunulan üç bildiri, bu tablodaki bildirilerin dışındadır.

14. Açılış Oturumu

Açılış oturumunda (töreninde) ilk konuşmayı kongre başkanı Prof. Dr. Oktay Güvemli yapmıştır. Sayın Güvemli açılış oturumundaki konuşmasında özetle şunları söylemiştir.

“Konferansa on ülke katılmıştır. Bu ülkelerin altısı Balkan ülkeleri’dir. Bundan sonraki bu tür toplantılara daha fazla katılım olmasını diliyorum.

Balkan ülkelerinin nüfusu 130 Milyon’dur.

Balkan ülkelerinde 1.000’e yakın muhasebe öğretim üyesi vardır. Onbinlerce muhasebe meslek mensubu vardır. Balkan ülkelerinin muhasebe uygulama, eğitim ve denetimi açısından önemli bir potansiyele sahip olduğunu biliyoruz. Küreselleşen dünyamızda Balkan ülkelerinin de küreselleşmesi ve birbirleri ile işbirliğine ve yardımlaşmaya önem verilmesi gerekir. Bu nedenle Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk’ün zamanında bu gereksinme göz önünde bulundurularak 1930’da Balkan Ülkeleri Paketi kurulmuştur. Bu Paktın (antlaşmanın) ilim alanında işbirliğini de öngördüğünü söyleyebiliriz.

Küreselleşen dünyamızda uluslararası yatırımın, ticaret, sanayi ve hizmet ilişkilerinin de küreselleşmesine ihtiyaç vardır. Bu da muhasebe mesleğinin küreselleşmesini gerektirmektedir.

Uluslararası bu tür toplantıların küreselleşmeye önemli katkıları olmaktadır. Küreselleşme önce bölgelerden başlar daha sonra tüm dünyayı kapsar. 2006’da Türkiye’de yapılan 10. Dünya Muhasebe Eğitimcileri Kongresi’nin ve 17. Dünya Muhasebeciler Kongresi’nin bu küreselleşmeye katkısının olacağına inanmaktayız. Türkiye’de 2008’de yapılacak 12. Dünya Muhasebe Tarihçileri Kongresi’ne de ayrıca dikkatinizi çekek istiyorum. Bizden yardımını esirgemeyen Trakya Üniversitesi Rektörü’ne, Edirne Valimize, Ticaret ve Sanayi Odasına, Edirne Ticaret Borsasına, Edirne SMMO Odasına bu kongrenin gerçekleşmesinde katkılarını esirgemeyen değerli meslektaşlarıma teşekkürü borç bilmekteyim.

Trakya Üniversitesi Rektörü sayın Prof. Dr. Enver DURAN Ankara’da özel bir toplantıda olduğu için açılış oturumuna katılamamış açılış konuşmasını rektörlük adına Rektör Yardımcısı yapmıştır. Prof. Dr. Beyhan Karamanlıoğlu katılımcılara teşekkür ederek, konferansın başarılı geçmesini dilemiştir.

Açılış konuşmasının sonuncusunu Edirne Valimiz sayın Nusret Miroğlu yapmıştır. Sayın Miroğlu Edirne’de yurtdışından ve yurtdışından gelen konukları ağırlamaktan son derecede memnun olduğunu ifade etmiş; özetle, katılımcılara hoş geldiniz diyerek konferansın başarılı olmasını dilemiştir.

15. Trakya Üniversitesi Rektörünün Özel Sunumu

Konferansın ikinci gününde Trakya Üniversitesi Rektörü sayın Enver Duran, Balkan ülkelerindeki üniversitelerin durumunu açıklayan özel bir gösteriyi bizzat kendisi sunmuştur. Sayın rektörümüz Balkan ülkeleri arasında eğitim, kültür ve diğer alanlarda işbirliğine büyük önem verdiklerini ifade etmiş konuşmasını sonunu aşağıdaki çok anlamlı bir cümle ile bitirmiştir.

“Üniversiter çalışmalar siyasi, dinsel ve etnik çalışmalarla engellenemez”

16. Kapanış Oturumu

Kapanış oturumuna konferansın ev sahipliğini yapan Trakya Üniversitesi İ.İ.B.F. Dekanı Prof. Dr. Sudi Apak başkanlık yapmıştır. Sayın Apak, teşekkürlerinden dolayı yerli ve yabancı katılımcılara teşekkür ederek kapanış törenini açmıştır.

Kapanış oturumundaki konuşmaları Romanya’dan Prof. Dr. Pavel Nastase, Bulgaristan’dan Doç. Dr. Plamen Patchev, Yunanistan’dan Panayotis Manganaris, Makedonya’dan Dr. Marina Serafimoska, Sırbistan’dan Ksenija Dencic-Mihajlov, Türkiye’den Prof. Dr. Oktay Güvemli, Balkan Ülkeleri dışından katılanlar adına İngiltere’den Dr. Khosro S. Jahdi konuşmuşlardır.

Kapanış konuşmalarına Dergi'nin bu sayısında yer verilmiştir.

17. Sponsorlar

Kongrenin başlıca sponsorları; Edirne Serbest Muhasebeci ve Mali Müşavirler Odası, Trakya Yağlı Tohumlar Kooperatifleri Birliği, Edirne Ticaret ve Sanayi Odası, Edirne Ticaret Borsası, Edirne Valiliği, Trakya Üniversitesi Rektörlüğü'dür.

2. Değerlendirme ve Sonuç

Kısıtlı konaklama imkanı olan Edirne'de önemli bir aksaklık olmadan böyle bir organizasyonun yapılması bize göre, övgüye değer bir durumdur. Konferansın organizasyonu karşılama, tanıtım, oturumların aksamadan yürütülmesi açısından başarılı olmuştur. Edirne'deki yetkililerin genelde bu konferansa önem verdikleri, maddi ve manevi açıdan ellerinden geleni yaptıkları izlenimini edinmiş bulunmaktayız. Ancak Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı, Belediye Başkanı gibi bu toplantı ile yakın ilgisi olanların toplantıda yer almaları dikkatimizi çekmiştir. Konferansla ilgili programın konferansa ait ana başlıklarla tebliğ özetlerinin kitapçık halinde basılarak katılımcılara dağıtılmış olması konferansın başarılı bir uygulaması olmuştur. Ancak, 86 tebliğin kitap haline getirilerek ilgililerin kullanımına sunulması yararlı bir faaliyet olacaktır. Konferansta

kültürel faaliyetlere de gereken özen gösterilmiştir. Bu kapsamda olmak üzere Osmanlı İmparatorluğunun 93 yıla yakın başkenti olan serhat ilimiz Edirne'nin tarihi yerleri katılımcılara gezdirilmiştir. Toplantıda dikkatimizi çeken en önemli konu, Trakya üniversitesi temsilcilerinin, özellikle gençlerin ve öğrencilerin katılanlara vermiş oldukları içten, samimi ve başarılı hizmetleridir.

Sonuç olarak bize göre Trakya Üniversitesi İİBF ile MUFAD'ın işbirliği ile düzenlenen 1. Balkan Ülkeleri Uluslararası Muhasebe ve Denetim Konferansı kısıtlı imkanlara rağmen çok başarılı geçmiştir. Dileğimiz 2008'de İstanbul'da yapılacak olan 12. Dünya Muhasebe Tarihçileri Kongresi'nin İstanbul gibi kültür hazinemizi oluşturan ve büyük imkanlara sahip olan ilimizde bundan daha çok başarılı bir şekilde sonuçlandırılmasıdır.

Kaynaklar

The Balkan Countries' 1st International Conference on Accounting and Auditing (BAAC) – Program – Abstracts, 2007, İstanbul, Conference Program .

The Balkan Countries' 1st International Conference on Accounting and Auditing – Call For Paper – 8-9 March 2007.

Oktay Güvemli: Speech of the Conference President Prof. Dr. Oktay Güvemli 8 March 2007, Edirne,

Kapanış Seramonisi konuşmaları, Konferansa katılanların izlenimleri.

Time Dergisi'ne göre AB'nin 10 Yararı

1. Avrupa'ya iki dünya savaşından sonra huzuru getirdi.
2. Avrupa'da seyahat kolaylaştı.
3. Schengen Anlaşması Avrupa ülkelerini birbirine komşu kapısı yaptı.
4. Serbest dolaşım istenen ülkelerde çalışma özgürlüğü de sağlandı.
5. AB fonları, yoksul bölgeleri zenginleştirdi.
6. Dünyayı küçülten 'internet' doğdu.
7. 13 AB ülkesinde yaşayan 315 milyon insan tek para birimine kavuştu: Euro
8. Futbolseverler, Avrupa Kupası'yla kaliteli maçlara kavuştu.
9. Erasmus Öğrenci Değişim Programı'yla eğitim olanakları genişledi.
10. Gıda güvenliği sağlandı.

Kaynak: Hürriyet gazetesi, 17.03.2007